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Høring - Forslag til nytt inntektssystem for fylkeskommunene 

 
Foreliggende dokumenter: 
Vedlegg 
2 Høring om forslag til nytt inntektssystem for fyl(1) 
3 Høringsnotat inntektssystem fylkeskommunene(1) 

 
 
Saksopplysninger 
 
Saken ble tatt opp som en referatsak i kommunestyret torsdag 28. februar. I kommunestyrets 
behandling av saken ble det fremmet at saken skulle oversendes til formannskapet for 
behandling og en mulig høringsuttalelse fra Saltdal kommune.  
 
I forbindelse med regionreformen vil Kommunal og moderniseringsdepartementet revidere 
inntektssystemet for fylkeskommunene, blant annet for å sikre at det er tilpasset den nye 
fylkesinndelingen. Departementet legger nå fram forslag til endringer i inntektssystemet, og ber 
om tilbakemelding på forslagene i høringsnotatet. Departementets endelige forslag til nytt 
inntektssystem vil bli presentert i kommuneproposisjonen for 2020, som legges fram i mai 2019. 
Det nye inntektssystemet vil gjelde fra 1. januar 2020.  
 
Inntektssystemet består av flere elementer: Innbyggertilskuddet, inkludert kostnadsnøkkelen i 
utgiftsutgjevningen, de regionalpolitiske tilskuddene og de ulike skatteelementene. I 
høringsnotatet redegjøres det for konkrete forslag til endringer i kostnadsnøkkelen. 
Departementet foreslår også at fordelingsvirkningene av endringene i den samlede 
kostnadsnøkkelen skal dempes gjennom ulike tiltak, og viser noen modeller som illustrerer ulike 
måter dette kan gjøres på.   
 
Høringsfristen er satt til 8. mars.  

Vurdering 
Saken oversendes formannskapet for en eventuell høringsuttalelse fra Saltdal kommune.  



Rådmannens innstilling 
Saken tas til orientering.  
 
Formannskaps behandling i møte den 12.03.2019: 

 

Wenche Skarheim AP - framla forslag til høringsuttalelse: 

 Forslaget til Wenche Skarheim enstemmig vedtatt.  

 

Enstemmig uttalelse: 

Inntektssystemet må sikre likeverdige tjenestetilbud og rammebetingelser for næringsutvikling i 
hele landet. Inntektene må være på et nivå som sikrer at fylkeskommunen kan ivareta 
samfunnsutviklerrollen, et godt tjenestetilbud og en infrastruktur som fremmer næringsutvikling 
og bosetting. Fordeling av inntektene må ivareta kostnadsbehov der en ser det er store 
kostnadsforskjeller i fylkeskommunene og kommunene. 

Selv om forslaget til ny utgiftsutjevning bidrar i positiv retning så er samlet konsekvenser av 
omleggingen i 2015 og den foreslåtte omleggingen for 2020, en betydelig reduksjon for 
Nordland, noe som igjen får store konsekvenser for tjenestetilbudene i kommunene.  

For tannhelsetjenestene og videregående opplæring er spredt bosetting svært kostnadskrevende. 
En desentralisert strukturer er nødvendig for å redusere reiseulempene for brukerne av tannhelse 
og skoleungdom. Bosetting og reiseavstand har stor betydning for kostnadsnivået, og Saltdal 
kommune mener at dette burde vært vektlagt i større grad.  

 


